РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕП АРТАМ ЕН Т ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от /С. / f  Ж ?
г. Краснодар

Об определении необходимой валовой выручки, установлении долго
срочных параметров регулировании территориальных сетевых орга

низаций и внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от

24.12.2014 №  XI/2 0 14-э «Об установлении тарифов для организаций,
оказывающих услуги по передаче электрической энергии»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №  35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Ф едера
ции от 29.12.2011 №  1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике», на основании решения правления региональ
ной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского
края п р и к а з ы в а ю :

1. Определить необходимую валовую выручку территориальных сетевых
организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)
в соответствии с приложением № I .

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для сетевых орга
низаций, в отнош ении которых тарифы на услуги по передаче электрической
энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования
деятельности территориальных сетевых организаций, в соответствии с прило
жением №  2.

3. Внести в приложение №  I к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 24.12.2014
№  81/2014-э «Об установлении тарифов для организаций, оказывающ их услуги
по передаче электрической энергии» следующие изменения:

в пункте 7 цифры «6 558,04» заменить цифрами «7 634,08»;
в пункте 45 цифры «7 661,46» заменить цифрами «12 682,23».
4. Приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.

Руководитель С.П. М илованов

ПРИЛОЖ ЕНИЕ № I
к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от л - / 2 . Ш  № 1

НЕОБХОДИМАЯ ВАЛОВАЯ ВЫРУЧКА
территориальных сетевых организаций на долгосрочный период

регулирования (без учета оплаты потерь)

№
П / Г 1

Н аим енование сетевой организации Год 1IBB сетевы х организаций
без учета оплаты  потерь, тыс. руб.

1 Ф илиал П А О «Ф СК ЕЭС» - Сочинское
11МЭС

2019 1 761 395.71
2020 1 767 955,19
2021 1 654 832,48
2022 1 601 827.12
2023 1 543 549,28

Примечание: "организация не является плательщиком налога на добав
ленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Ф едера
ции.

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю .В. Нечесов

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу региональной энергетиче
ской комиссии -  департамента цен и

тарифов
Краснодарского края

от /? .  / £ .  9JJ/L  №

ДОЛГОСРОЧНЫ Е ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ
для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической

энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных
сетевых организаций

№
п/п

Наименование
сетевой органи
зации в субъекте
Российской Фе

дерации

Год

Базовый
уровень
подкон

трольных
расходов

Индекс эфф ек
тивности под
контрольных

расходов

Коэффициент
эластичности
подконтроль
ных расходов
по количеству

активов

Величина тех
нологического

расхода(потерь)
электрической
энергии(уро
вень потерь)

Уровень
надежности

реализуе
мых товаров

(услуг)

Уровень качестве
т о в а р о в (

реализуемых
услуг)

П оказатель уров
ня качества осу

ществляемого
технологическо
го присоедине

ния к сети

Показатель
уровня каче

ства обслужи
вания потре

бителей услуг

млн. руб. % % %

1

Ф илиал ПАО
«ФСК ЕЭС» -

Сочинское
ПМЭС

2019 420.46 1.0 0.75 2,42 О 1 0,92
2020 X 1,5 0,75 2,42 0 1 0,95
2021 X 2,0 0,75 2,42 0 1 0,97
2022 X 2,5 0,75 2,42 0 1 1
2023 X 3 0,75 2.42 0 1 1

Примечание: ""организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым ко
дексом Российской Федерации.

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов